
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  3 Ch hwsfrfj 2016 г. №  Y '/ fob 
п. У вельский Челябинской области

О внесении изменений в муниципальную 
Программу «Ремонт, капитальный ремонт 
и содержание автомобильных дорог 
общего пользованиям местного значения 
на 2010-2016 годы в Увельском 
муниципальном районе»

В связи с корректировкой объёмов финансирования из областного и районного 
бюджетов на основании проведённых закупок , руководствуясь законом № 131-Ф3 от 
06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом района администрация Увельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Ремонт, капитальный ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользованиям местного значения на 2010-2016 
годы в Увельском муниципальном районе» (далее Программа), утверждённую 
постановлением администрации Увельского муниципального района от 31.07.2011 г. № 
823 в редакции постановления администрации Увельского муниципального района от 
16.09.2013 г. № 1191 с изменениями (постановления администрации Увельского 
муниципального района от 16.09.2013 г. № 1191; от 15.11.2013 г. № 1454; от 31.12.2015 г. № 
1377; от 09.03.2016 г. № 238; от 16.07.2016 г. № 672, от 02.09.2016 г. № 863):

1.1.Срок реализации программы изложить в новой редакции : «2010 -  2020 годы, в 
т.ч.: I этап -  2010-2013 годы;

II этап -  2014-2016 годы;
III этап -  2017 -  2020 годы».

1.2.Таблицу 4 (ресурсное обеспечение Программы) изложить в новой редакции 
(приложение 1).

1.3. Приложение № 2 (Перечень объектов по содержанию и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения на 2016 год за счет субсидий областного 
бюджета и софинансирования района) изложить в новой редакции.

2.Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета 
строительства и инфраструктуры Т.П.Волкову.

С.Г.Рослов
И.о.Главы Увельского 
муниципального райо]

ХШ,



Приложение №  1 
к постановлению администрации 
Увельского муниципального района 
от 50 , /У  . 2016 г. №  Z 'f'fJ-’

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

таблица 4.
N Источники финансирования Объем финансирования, м лн.рублей

всего в том числе по годам
2011-2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего по Программе, 
в том числе по источникам 
финансирования:

251,83950567 144,65 31,3 14,7 17,72860567 10,8659 10,865 10,865 10,865

областной бюджет <*> 168,03956982 142,15 19,1 0,0 6,78956982 0,0 0,0 0,0 0,0
местные бюджеты <**> 83,79993585 2,5 12,2 14,7 10,93903585 10,8659 10,865 10,865 10,865
в том числе:
Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, всего, в т.ч.:

187,40060076 144,65 19,6 8,6 6,55060076 2,0 2,0 2,0 2,0

областной бюджет <*> 167,71016468 142,15 19,1 0,0 6,46016468 0,0 0,0 0,0 0,0
местные бюджеты <**> 19.69043608 2.5 0,5 8,6 0,09043608 2,0 2,0 2,0 2,0
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, в т.ч. 
мероприятия по безопасности 
дорожного движения, 
всего, в т.ч.:

64,43890491 0,0 11,7 6,1 11,17800491 8,8659 8,865 8,865 8,865

областной бюджет <*> 0,0 0,0 0,32940514 0,0 0,0 0,0 0,0
местные бюджеты <**> 11,7 6,1 10,84859977 8,8659 8,865 8,865 8,865
-из содержания дорог 
мероприятия по безопасности 
дорожного движения, всего, в 
т.ч.:

0,46 0,40022400 0,500 0,500 0,500 0,500

■ областной бю джет <*> 0,0 0,32940514 0,0 0,0 0,0 0,0
местные бюджеты <**> 0,46 0,07081886 0,500 0,500 0,500 0,500



Приложение №
к постановлению администрации 
У вельского муниципального района 
от 50. / /  2016 г. №

Перечень объектов по содержанию и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на 2016 год за счет субсидий областного бюджета

и софинансирования района

Наименование объектов 
(мероприятий), вида работ

Мощность 
по сметной 
документа

ции, км 
(пог.м)

Сметная стои
мость (в теку

щих ценах 2 0 16
г),

руб.

Остаток сметной 
стоимости на 

1.11.16г. (руб.)

Планируемый объём 
финансирования на 2016 год (руб.)

Всего в том числе
ОБ МБ

1 2 5 6 7 8 9
Ремонт улично-дорожной сети 
населенных пунктов 
Увельского района
Ремонт автомобильной дороги на 
ст.Формачево,ул.Станционная и 
пер.Школьный

2,05 км 2 779 647,12 2 779 647,12 2 779 647,12 2 741 269,36 38 377,76

Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Строителей в с. Рождественка

1,015 км 2 690 458,68 2 690 458,68 2 690 458,68 2 653 312,32 37 146,36

Ремонт автомобильных дорог в п. У вель
ский

0,760 км 1 659 934,22 1 659 934,22 370 796,36 365 683,0 5 1 13,36

Ремонт автомобильных дорог по улицам 
Кузнечная и К.Маркса в п. Увельский

0,700 км 709 698,60 709 698,60 709 698,60 699 900,00 9 798,60

Мероприятия по обеспечению 
безопасности дорожного 
движения
Ремонт светофорного объекта в п. Увель
ский

1 ед. 217 235,00 217 235,00 217 235,00 204 162,00 13 073,00

Установка дорожных знаков и 
пешеходных ограждений в 
п. Увельский

15 знаков, 
48 пог.м

182 989,00 182 989,00 182 989,00 125 243,14 57 745,86

Всего: 8 239 962,62 8 239 962,62 6 950 824,76 6 789 569,82 161 254,94

Председатель комитета строительства и инфраструктуры Т.П.Волкова


